
 
Ministério da Educação 

Universidade Tecnológica Federal do Paraná 
Câmpus Medianeira 

 
 
 

Portaria nº 111, de 30 de junho de 2017. 
 
 
 

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS MEDIANEIRA, no uso de 
suas atribuições, considerando a Portaria 0892, de 08 de maio de 2017, do Reitor da 
UTFPR 
 

Considerando Contrato nº 01/2017; 
considerando memorando nº 26/2017 – Diretoria de 

Planejamento e Administração; 
 
R E S O L V E  
 
Designar o servidor PAULO CESAR TONIN, matrícula SIAPE 

Nº 393756, para atuar no acompanhamento e fiscalização do Contrato 01/2017, 
oriundo do Processo de Dispensa de Licitação 23064.0025062.2017-61, tendo como 
objeto a contratação da FUNTEF PR – Câmpus Medianeira, para dar apoio 
administrativo, financeiro e operacional ao Projeto do Curso de Especialização em 
Engenharia de Segurança do Trabalho, modalidade presencial. 

 
 

 
 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE. 
Gabinete do Diretor-Geral 

 
 

 
 
 
 

 
 
 


